
STATUT VODÁCKÉHO ODDÍLU „KORÁB“ 
 

 

Oddílové vybavení 
 

Na všechny akce oddílu je předepsáno určité vybavení. 
Následující rozpis je prověřen letitou zkušeností, a tak jej zbytečně neobměňuj.  
Jsou to ovšem základní potřeby, které je nutno doplnit  
- podle rozpisu v programu, počasí, ročního období a vlastní úvahy. 
 

Na všechny oddílové akce si vždy vezmi: 
 

LoDen, tužku, propisku, průkazku pojištěnce (nebo její kopii), průkazky členství v oddílu 

(ČTU, SVOČR), zkoušky (které právě plníš), oddílový šátek, uzlovačku,  

oddílový kroj – v takové kombinaci, abys v něm mohl dobře dělat činnost dotyčné akce, nebo 

podle rozpisu  

! Každý podnik začínej v předepsaném oblečení (pokud je to možné).  

   Nebudeš tak zdržovat ostatní v programu. 
 

Potoční – na jednodenní výpravy bez přespání 
 

Nůž, lžíce, 2 igelitové tašky, list starých novin, náhradní ponožky, hřeben,  

LoDen (lodní deník), tužku, propisku, KPZ (krabička poslední záchrany), 

jídlo a láhev s pitím, zápalky v nepromokavém balení (nebo zapalovač),  

pláštěnka (pokud nemrzne důležitá, a proto raději kvalitní) 
 

Lesní – na pěší výpravy s přespáním 
 

Potoční + tepláky, svetr, teplé ponožky, spacák, ešus, ručník, toaletní potřeby, baterka 
 

Říční – na vodácké plavby bez přespání 
 

Potoční + boty do vody, rybářský klobouk, plavky, trenky, silonové slabé tepláky, tričko,  

triko s dlouhým rukávem, šusťákový komplet (pokud možno bez podšívky) 
 

Mořské – na vodácké plavby s přespáním  
 

Říční + Lesní 
Mimo všechno uvedené vybavení se počítá s oblečením, ve kterém námořník cestuje na akci. 

 

Pamatuj !! - nejedeš na módní přehlídku ber proto věci starší, volnější. 

Jsme vodáci sáhni raději po modré než jiné. 
 

 

Vodácké převlečení 
 

Boty do vody, plavky, tričko, šusťákový komplet (bez podšívky) nebo teplákový silonový 

komplet, ponožky a ručník. 
 

 

Sportovní převlečení či oblečení: 
 

Tričko, trenky, ponožky, teplákový komplet, - modrý, tenisky – botasky. 

 

 


